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Den Sköra Tråden
Tre olika familjer får barn som är födda mycket tidigt. På sjukhuset i Lund möter de barnläkaren Bo 
Selander. Sedan väntar en kamp på liv och död för det nyfödda barnet. Tillsammans ställs de inför 
beslut för barn så tidigt födda som V24, bara två veckor från den svenska abortgränsen. Ska de göra 
allt för barnet eller ska vården avbrytas? Till vilket liv räddas ett barn som väger 500 gram och ryms i 
ena handflatan? I denna gripande dokumentär kommer vi mycket nära föräldrarpar och familjer som 
ställs inför sitt livs svåraste beslut. Filmen har spelats in under drygt två år på Neonatalcentrum i Lund.

Idén till dokumentären Den Sköra Tråden uppkom redan 2006, två år efter att fotografen och filmaren 
Niklas Forshell själv fått ett barn fött för tidigt. Pelle, som är sex år gammal, föddes i vecka 32 två 
månader för tidigt vilket ledde till en turbulent tid för familjen. Idag mår Pelle bra. Erfarenheten ledde till 
att Niklas tillsammans med Erik Tjernström, producent på Agnesfilm & Television i Malmö började 
arbetet med att göra en dokumentär om upplevelsen. För Niklas var det viktigt att fokusera på känslan 
av att vara nära att mista sitt barn. Det var ett trauma för familjen, men det ledde också till något 
positivt i slutändan.

- Det blev en omvälvande period i mitt liv. Jag satte ett annat värde på tillvaron. Den känslan vill jag 
vara med och förmedla till andra, säger Niklas Forshell.

Sveriges Television gick tidigt in i projektet tillsammans med Film i Skåne. Det blev startskottet på ett 
omfattande arbete på Neonatalcentrum i Lund. Ett problem var hur filmarna skulle närma sig föräldrar 
för att ställa frågan om det gick att filma. Går det överhuvudtaget att ta ett väl övervägt beslut i den 
traumatiska situation som familjerna befinner sig i. Lösningen blev att filmarna följde en läkare under 
inspelningen och att läkaren ställde den första frågan om det gick att filma. Totalt har ett 20-tal familjer 
filmats under två års tid, men endaste tre familjer är med i den färdigklippta filmen. 

Den sköra tråden är en mycket stark film som väcker känslor hos de flesta tittare. Många kan 
identifiera sig med hur det är när ett barn blir svårt sjukt eller till och med är nära att dö. För några av 
familjerna i filmen går det bra, för andra går det inte lika bra. Fotografen Niklas Forshell kommer 
mycket nära familjerna även i det mest svåra situationer. I en av scenerna följer vi föräldrarna strax 
efter att de livsuppehållande åtgärderna har avslutats på deras barn. Filmen följer även upp familjer 
där det gått bra och vi får träffa barnet igen vid ett och ett halvt års ålder.

I dokumentären Den Sköra Tråden har filmarna medvetet valt bort fakta och medicinsk information. 
Istället fokuserar berättelsen på föräldrarnas och barnets perspektiv. Samtidigt får vi följa läkaren Bo 
Selander som en av huvudkaraktärerna i filmen. Hur går det till när beslut ska fattas om barnet ska få 
full medicinsk insats på intensiven eller om de livsuppehållande åtgärderna ska avslutas? Hur 
kommunicerar läkaren besluten med familjerna? Till vilket liv räddas ett barn som fötts mycket tidigt?

Dokumentären kommer att visas i Sveriges Television den 17 januari kl 20.00 i SVT2. Filmen kommer 
även att visas i TV2 Norge i februari 2010. Försäljning av filmen pågår just nu.
För mer information, kontakta Agnesfilm via Niklas Forshell eller Erik Tjernström.

Niklas Forshell, regi och foto   0708-92 88 89
Erik Tjernström, regi och producent    0705-100 168
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